Şimdi patiska ile kılıç getirdim ben.
Çok yürek dağı, hayâl kırıklığı getirdim ben.
İster çağır ister kov; sen bilirsin.
Hem kovabilir hem çağırabilirsin.
Bundan daha dertli sözü kim se görmemiştir.
B unun her beytinden kan damlamıştır.

Sözlük

Abbâdî: Kutbeddîn Muzaffer bin Erdeşîr-i Abbâdî (491-547/ 1098-1152). Büyük sûfı şeyhlerden ve
Horasan vaizlerindendir. Mervli olan Abbâdî “Emir” veya “Emir Abbâdî” adıyla meşhur oldu. Güzel
konuşması darbımesel halini aldı. Din konusunda kayıtsız kalmakla suçlanan Abbâdî’nin şarabın
mübah olduğuna dair bir de risale yazdığı söylenir. Sultan Sencer’in elçisi olarak Bağdat’a gitti. H a­
life el-Muktefâ li emrillah’m teveccühüne mazhar oldu. Birçok siyasi sorunda arabuluculuk görevini
üstlendi.

Abbas-ı Debs: Dilencilikte ısrarın sembolü olarak kullanılır. Kaynaklara göre on ikinci yüzyıldan önce
yaşadığı anlaşılmaktadır. Arap kabilelerinden birine (Devs) mensup olduğu sanılan Abbas dilencili­
ğin ilkesini koymuştu: “Her yerde dilenebilirsin. Her yerde herkesten her şeyi alabilirsin.”

Abbâse: Ebu Muhammed Abbas bin Muhammed Assârî (460-549/ 1068-1154). Abbâse-i Tûsî olarak
da bilinir. On ikinci yüzyılda yetişen âlim, arif ve vaizlerden biridir.

Abdullah: Hz. Muhammed’in babası.
Acı su: Şarap.
Âdem - Mehdî: Birlikte kullanıldığında dünyanın başı ve sonu kastedilir.
Âdem’in isyanı: Kur anda “Âdem kendi yaratanına isyan etti ve yoldan çıktı” âyetine gönderme yapılır.